Российская Федерация
Ростовская область
Морозовский район
Администрация
Вознесенского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 декабря 2016г                                                                                                    № 34
х. Вознесенский

Об утверждении плана реализации муниципальной 
программы  Вознесенского сельского поселения 
«Муниципальная политика» на 2017 год

          В соответствии с постановлением Администрации Вознесенского сельского поселения от 05.09.2013 № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вознесенского сельского поселения»:
 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Вознесенского сельского поселения «Муниципальная политика» согласно приложению к настоящему распоряжению.
          2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания  и подлежит размещению на официальном сайте поселения.
          3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.




Глава Администрации Вознесенского
сельского поселения 				                	           С.И.Чмира











Приложение к распоряжению
Администрации Вознесенского
сельского поселения
[bookmark: Par1054]от 29.12.2016№ 34
План реализации муниципальной программы
Вознесенского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2017 год
	№ 
п/п
	Наименование 
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок    
реализа-ции 
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Муниципальная программа Вознесенского сельского поселения «Муниципальная политика»
	
	
	X
	68,5
	0,0
	0,0
	68,5
	0,0

	1.
	Подпрограмма 1         
Развитие муниципальной службы
	
	увеличение индекса доверия граждан к муниципальным служащим;
увеличение доли муниципальных служащих, должностные инструкции которых содержат показатели результативности
повышение престижа муниципального служащего
	31.12.2017
	68,2
	0,0
	0,0
	68,2
	0,0
	
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1
Совершенствование правовой основы муниципальной службы Вознесенского сельского поселения 
	Ведущий специалист
Сантоцкая И.С.
	Усовершенствование  муниципальной нормативной правовой базы в сфере муниципальной службы
	31.12.2017
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2 
Совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	Ведущий специалист
Сантоцкая И.С.
	Повышение мотивации труда муниципальных служащих, совершенствование регламентации исполнения обязанностей
	31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3 Развитие системы подготовки кадров для  муниципальной службы, дополнительного профессионального образования  муниципальных служащих,
Выплата муниципальной пенсии
	Ведущий специалист
Сантоцкая И.С.
Специалист 1 категории 
Ануфриенко Е.В.
	Системное усовершенствование знаний муниципальных служащих, используемых ими в работе
	31.12.2017
	58,2
	0,0
	0,0
	58,2
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Противодействие коррупции»
	
	Отсутствие коррупционных проявлений
	Х
	0,1
	0,0
	0,0
	0,1
	0,0

	1.4
	Основное мероприятие 1.4
Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе
	Ведущий специалист
Сантоцкая И.С.
	Отсутствие коррупционных проявлений на муниципальной службе
	31.12.2017
	0,1
	0,0
	0,0
	0,1
	0,0

	2
	Подпрограмма 2. 1
«Содействие развитию  институтов и инициатив гражданского общества»
	
	повышение уровня социальной активности населения
	31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие 2.1 Повышение гражданской компетентности   у населения  
	Ведущий специалист
Сантоцкая И.С.
	Увеличение активности населения в  решении вопросов местного значения 
	31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Основное мероприятие 2.2 Содействие формированию информационного пространства, способствующего развитию гражданских инициатив
	Ведущий специалист
Сантоцкая И.С.
	Формирование гражданской позиции, информированность граждан об участии в жизни общества.
	31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Подпрограмма 3.
«Противодействие терроризму и экстремизму»
	
	Обеспечение снижения возможности совершения террористических актов на территории поселения, создание системы антитеррористической защищенности объектов социальной сферы и мест массового пребывания людей
	31.12.2017
	0,1
	0,0
	0,0
	0,1
	0,0

	3.1
	Основное мероприятие 3.1 Проведение информационной работы по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении
	Ведущий специалист
Сантоцкая И.С.
	Обеспечение снижения возможности совершения террористических актов на территории поселения
	31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2 Опубликование в Информационном бюллетене Вознесенского сельского поселения статей по профилактике терроризма и экстремизма и расходы на изготовление и размещение тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания населения
	Ведущий специалист
Сантоцкая И.С.
	Сведение к минимуму проявлений экстремистских проявлений  на территории  поселения
	31.12.2017
	0,1
	0,0
	0,0
	0,1
	0,0

	4
	Подпрограмма 4 
«Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	
	
	31.12.2017
	0,1
	0,0
	0,0
	0,1
	0,0

	4.1
	Основное мероприятие 5.1
Профилактические мероприятия по формированию позитивных моральных и нравственных ценностей, Пропаганда здорового образа жизни среди подростков и молодежи Расходы на производство и размещение тематической социальной рекламы, изготовление и размещение тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания молодежи
	Ведущий специалист
Сантоцкая И.С.
	Повышение антинаркотической ориентации общества
	31.12.2017
	0,1
	0,0
	0,0
	0,1
	0,0

	4.2
	Основное мероприятие 5.2
Проведение мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущих наркосодержащих растений
	Специалист 1 категории 
Рыбкин А.А.
	Ограничение доступности наркотиков в сфере их незаконного оборота
	31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Итого
	
	
	
	68,5
	0,0
	0,0
	68,5
	0,0
	
	0,0
	0,0
	0,0


[bookmark: Par1127]--------------------------------<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.



